平成 29 年 12 月 18 日

各   位

会 社 名  萩 原 工 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 浅 野 和 志

  （コード番号：7856 東証第一部）

問合せ先  取締役執行役員事業支援部門長

吉 田 淳 一

（ＴＥＬ．０８６－４４０－０８６０）

EPC Holdings Pte. Ltd.の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、平成29年12月18日開催の取締役会において、下記のとおり、EPC Holdings Pte. Ltd.（以

下「EPC社」）の株式を取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたしま

す。

記

１．株式取得の理由

当社が製造する主力製品でありますコンクリート補強繊維「BarChip」は、鉱山掘削や各種インフラ

整備において世界的に使用されておりますが、日本、韓国、中国（香港含む）及び台湾向け販売は当

社が、それ以外の各国向け販売はEPC社が、それぞれ担っております。

当社がコンクリート補強繊維の一層の販売拡大を目指すために、ユーザーニーズを踏まえた新製品

開発及び営業戦略強化の観点から、製造から全世界への販売までを一体運営する必要があることから、

EPC社を買収することにより同社の販売機能を当社グループに取り込むことを決定しました。

２．異動する子会社（EPC社）の概要

（１）名 称 EPC Holdings Pte. Ltd.

（２）所 在 地 7 Temasek Boulevard, #44-01 Suntec Tower One, Singapore, 038987

（３）代 表 者 の 氏 名 Matthew James Kerr Clements

（４）事 業 内 容 豪州、欧州、北米、中南米に販売子会社 14 社を有する持株会社

（５）資 本 金 5,003,330（シンガポールドル）

（６）設 立 年 月 日 2007 年９月 28 日

（７）大 株 主

及 び 持 株 比 率

Grenz Pty. Ltd.（19.36%）、Sunny May Pty. Ltd.（19.36%）、Three Fish

Investments Pty. Ltd.（19.36%）、Cabrar Pty. Ltd.（19.36%）、Siva

Investments Pty. Ltd.（19.36%）、Xymox Pty. Ltd.（3.20%）

（８）上場会社と当該会社

と の 関 係

資本関係
当社と取得対象子会社との間には、記載すべき資

本関係はありません。

人的関係
当社と取得対象子会社との間には、記載すべき人

的関係はありません。

取引関係

当社は取得対象子会社グループ（販売子会社含

む）に対して、1,560 百万円の販売実績がありま

す。（平成 29年 10 月期）

（９）当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態（単位：シンガポールドル）

決 算 期 平成 27 年６月期 平成 28 年６月期 平成 29 年６月期

連 結 純 資 産 14,312,149 16,884,449 18,482,849

連 結 総 資 産 25,169,278 27,769,210 26,193,235

１ 株 当 た り

連 結 純 資 産
0.13 0.16 0.17

連 結 売 上 高 35,679,627 37,870,327 32,355,004

連 結 税 引 前 利 益 1,789,395 4,190,624 3,542,852

当 期 純 利 益 1,128,032 3,350,164 2,832,145

１株当たり連結当期純利益 0.01 0.03 0.02

１ 株 当 た り 配 当 金 － － －

３．株式取得の相手先の概要

株式取得の相手先は、以下の６社です。

（１）名 称 Grenz Pty. Ltd.

（２）所 在 地
Suite 24, 135 Victoria Road Drummoyne, New South Wales 2047,

Australia

（３）代 表 者 の 氏 名 Matthew James Kerr Clements, Julie Elizabeth Clements

（４）事 業 内 容 投資業

（５）資 本 金 102 豪ドル

（６）設 立 年 月 日 1995 年 11 月９日

（７）大 株 主

及 び 持 株 比 率
Julie Elizabeth Clements（100%）

（８）上 場 会 社 と

当該会社との関係

資本関係
当社と当該会社との間には、記載すべき資本関

係はありません。

人的関係
当社と当該会社との間には、記載すべき人的関

係はありません。

取引関係
当社と当該会社との間には、記載すべき取引関

係はありません。

関連当事者への該当

状況
関連当事者には該当しません。

（１）名 称 Sunny May Pty. Ltd.

（２）所 在 地
Unit 1, 274 Captain Cook Drive Kurnell, New South Wales 2231

Australia

（３）代 表 者 の 氏 名 Matthew Hicks

（４）事 業 内 容 投資業

（５）資 本 金 ２豪ドル

（６）設 立 年 月 日 2010 年１月 22 日

（７）大 株 主

及 び 持 株 比 率
Matthew Hicks（100%）

（８）上 場 会 社 と

当該会社との関係

資本関係
当社と当該会社との間には、記載すべき資本関

係はありません。

人的関係
当社と当該会社との間には、記載すべき人的関

係はありません。

取引関係
当社と当該会社との間には、記載すべき取引関

係はありません。

関連当事者への該当

状況
関連当事者には該当しません。

（１）名 称 Three Fish Investments Pty. Ltd.

（２）所 在 地 Unit 2, 621 Coronation Drive Toowong, Queensland 4066 Australia

（３）代 表 者 の 氏 名 Andrew Peter Ridout, Sarah Alison Ridout

（４）事 業 内 容 投資業

（５）資 本 金 200 豪ドル

（６）設 立 年 月 日 2003 年８月 29 日

（７）大 株 主

及 び 持 株 比 率
Andrew Peter Ridout（50%）、Sarah Alison Ridout（50%）

（８）上 場 会 社 と

当該会社との関係

資本関係
当社と当該会社との間には、記載すべき資本関

係はありません。

人的関係
当社と当該会社との間には、記載すべき人的関

係はありません。

取引関係
当社と当該会社との間には、記載すべき取引関

係はありません。

関連当事者への該当

状況
関連当事者には該当しません。

（１）名 称 Cabrar Pty. Ltd.

（２）所 在 地
Suite 2 Level 2, 37-39 The Corso Manly, New South Wales 2095

Australia

（３）代 表 者 の 氏 名 Ronan O'Reilly, Letta O'Shaughnessy- Reilly

（４）事 業 内 容 投資業

（５）資 本 金 ２豪ドル

（６）設 立 年 月 日 2010 年１月 22 日

（７）大 株 主

及 び 持 株 比 率
Ronan O'Reilly（50%）、Letta O'Shaughnessy-Reilly（50%）

（８）上 場 会 社 と

当該会社との関係

資本関係
当社と当該会社との間には、記載すべき資本関

係はありません。

人的関係
当社と当該会社との間には、記載すべき人的関

係はありません。

取引関係
当社と当該会社との間には、記載すべき取引関

係はありません。

関連当事者への該当

状況
関連当事者には該当しません。

（１）名 称 Siva Investments Pty. Ltd.

（２）所 在 地 c/o PwC, 2 Riverside Quay Southbank, Victoria 3006 Australia

（３）代 表 者 の 氏 名 Matthew Maingay, Maingay Margaret Joy

（４）事 業 内 容 投資業

（５）資 本 金 342,500 豪ドル

（６）設 立 年 月 日 2003 年９月１日

（７）大 株 主

及 び 持 株 比 率
Matthew Maingay（100%）

（８）上 場 会 社 と

当該会社との関係

資本関係
当社と当該会社との間には、記載すべき資本関

係はありません。

人的関係
当社と当該会社との間には、記載すべき人的関

係はありません。

取引関係
当社と当該会社との間には、記載すべき取引関

係はありません。

関連当事者への該当

状況
関連当事者には該当しません。

（１）名 称 Xymox Pty. Ltd.

（２）所 在 地
Suite 24, 135 Victoria Road Drummoyne, New South Wales 2047,

Australia

（３）代 表 者 の 氏 名 Stefan Bernard

（４）事 業 内 容 技術コンサルティング業

（５）資 本 金 101 豪ドル

（６）設 立 年 月 日 2009 年 12 月 16 日

（７）大 株 主

及 び 持 株 比 率
Stefan Bernard（100%）

（８）上 場 会 社 と

当該会社との関係

資本関係
当社と当該会社との間には、記載すべき資本関

係はありません。

人的関係
当社と当該会社との間には、記載すべき人的関

係はありません。

取引関係
当社と当該会社との間には、記載すべき取引関

係はありません。

関連当事者への該当

状況
関連当事者には該当しません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式状況

（１）異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：0.0%）

（２）取得株式数
103,330,014 株

（議決権の数：103,330,014 個）

（３）取得価額
最大 22.5 百万シンガポールドル

（平成 30 年６月までの業績により減額あり）

（４）異動後の所有株式数

103,330,014 株

（議決権の数：103,330,014 個）

（議決権所有割合：100.0%）

５．日程

（１）取締役会決議日 平成 29 年 12 月 18 日

（２）契約締結日 平成 29 年 12 月 19 日（予定）

（３）株式譲渡実行日 平成 30 年２月１日（予定）

６．今後の見通し

今後の見通しについては現在精査中であり、今後、開示が必要な事項がありましたら速やかにお知

らせいたします。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成 29 年 12 月 11 日公表分）及び前期連結実績  （単位：百万円）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（平成30年10月期）
24,500 2,800 2,800 1,980

前 期 連 結 実 績

（平成29年10月期）
23,238 2,721 2,753 1,964

（注）平成 30 年２月１日付で当社は、EPC 社を連結子会社化する予定ですが、連結業績予想に当

該連結子会社化による影響は織り込んでおりません。